
Contacto

Teléfono +34 949887502
Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSRV.26/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2023
a las 11:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Implantación del Proyecto “Provincia Digital”, en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea Fondos
Next-Generation-EU

Implantación del Proyecto “Provincia Digital”, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación yDescripción 
Resiliencia, financiado por la Unión EuropeaFondos Next-Generation-EU
Valor estimado del contrato 355.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 429.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 355.000 EUR.

Clasificación CPV
72212900 - Servicios de desarrollo de software y sistemas informáticos diversos.
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72266000 - Servicios de consultoría en «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar el contrato de servicio de implantación del Proyecto “Provincia
Digital” de la Diputación Provincial de Guadalajara (CSRV. 26/23) en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia a TELEFÓNICA SOLUCIONES Y
COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U., por importe de 362.021,50 euros, de los que

http://www.dguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


299.191,33€ corresponden a la base imponible y 62.830,17 euros al 21% de IVA, y en las
condiciones de su oferta.
El contrato se encuentra financiado en su totalidad con cargo al Mecanismo
de Recuperación y Resiliencia de la Unión Europea – Next GenerationEU – de
conformidad con lo establecido por el Reglamento (UE) 2020/2094 del Consejo, de
14 de diciembre de 2020, por el que se establece un Instrumento de Recuperación
de la Unión Europea para apoyar la recuperación tras las crisis de la COVID-19, y
regulado según Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo
de 12 de febrero de 2021 por el que se establece el Mecanismo de Recuperación y
Resiliencia.

SEGUNDO.- Designar como responsable del contrato a Carlos Fernando Quintas Riego,
Jefe de Servicio de Informática y Nuevas Tecnologías de la Diputación Provincial de
Guadalajara, con las facultades atribuidas por el artículo 62 de la Ley de Contratos del
Sector Público.
TERCERO.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el perfil de contratante,
así como su notificación a los licitadores y al adjudicatario con requerimiento para la
formalización del correspondiente documento contractual una vez finalizado el plazo de
interposición del recurso especial en materia de contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 11.I3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA SAU
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de la Comunicación, s/n, Edificio Norte 2
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 648224072
Correo Electrónico encarnacion.bravosanchez@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 299.191,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 362.021,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0089
Fecha de Formalización 20/12/2023

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=382f88c3-d138-432d-848f-4687cf856855


Contacto

Teléfono +34 949887502
Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19001) Guadalajara España

Precio de la oferta más baja 260.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 299.191,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 6

Contrato Implantacion del proyecto Provincia Digital.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1429fedb-5543-4dd6-a952-94cea465aa23

Motivación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar el contrato de servicio de implantación del Proyecto “Provincia
Digital” de la Diputación Provincial de Guadalajara (CSRV. 26/23) en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia a TELEFÓNICA SOLUCIONES Y
COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U., por importe de 362.021,50 euros, de los que
299.191,33€ corresponden a la base imponible y 62.830,17 euros al 21% de IVA, y en las
condiciones de su oferta.
El contrato se encuentra financiado en su totalidad con cargo al Mecanismo
de Recuperación y Resiliencia de la Unión Europea – Next GenerationEU – de
conformidad con lo establecido por el Reglamento (UE) 2020/2094 del Consejo, de
14 de diciembre de 2020, por el que se establece un Instrumento de Recuperación
de la Unión Europea para apoyar la recuperación tras las crisis de la COVID-19, y
regulado según Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo
de 12 de febrero de 2021 por el que se establece el Mecanismo de Recuperación y
Resiliencia.

SEGUNDO.- Designar como responsable del contrato a Carlos Fernando Quintas Riego,
Jefe de Servicio de Informática y Nuevas Tecnologías de la Diputación Provincial de
Guadalajara, con las facultades atribuidas por el artículo 62 de la Ley de Contratos del
Sector Público.
TERCERO.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el perfil de contratante,
así como su notificación a los licitadores y al adjudicatario con requerimiento para la
formalización del correspondiente documento contractual una vez finalizado el plazo de
interposición del recurso especial en materia de contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación provincial de Guadalajara
Sitio Web https://www.dgudalajara.es

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1429fedb-5543-4dd6-a952-94cea465aa23
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1429fedb-5543-4dd6-a952-94cea465aa23
https://www.dgudalajara.es


Lugar

Dirección Postal

PLAZA MORENO S/N
(19171) Guadalajara España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/10/2023 a las 23:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Diputación Provincial de Guadaljara

Dirección Postal

Plaza Moreno, 10
(19001) Guadalajara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2023 a las 12:00 horas

Lugar

Dirección Postal

PLAZA MORENO S/N
(19171) Guadalajara España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2023 a las 23:59 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

El procedimiento de contratación es objeto de tramitación de urgencia, de acuerdo con el artículo 119 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado En virtud de lo acordado por Decreto 2023-4252, de 21 de septiembre, del
órgano de contratación, el procedimiento de contratación es objeto de tramitación de urgencia, de acuerdo con el
artículo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y el artículo 50 del Real Decreto-ley
36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración
Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Dirección Postal

PLAZA MORENO S/N
(19171) Guadalajara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/10/2023 a las 23:59 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la oficina técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Horas adicionales de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mantenimiento de la plataforma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Mejor precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Nivel de esquema nacional de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción técnica y arquitectura de la solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Elementos, características técnicas y funcionalidades

: SocialSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Equipo propuesto y experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plan de financiación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Planificación y gestión del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MZkNf1lyH5Q4Nav IWzMcHA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 196-612997
Fecha de publicación 11/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:612997-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MZkNf1lyH5Q4NavIWzMcHA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:612997-2023:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 196-613991
Fecha de publicación 11/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:613991-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012315768 |  2023-001050044 | vie, 22 dic 2023 11:38:58:057 CET 170324134232532675UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:613991-2023:TEXT:ES:HTML

